
 

IL SINDACO

Visto l’art. 50 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che, al comma 10, testualmente recita:
“Art. 50 - Competenze del sindaco e del presidente della provincia.
..... omissis .....
10. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonchè
dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 in data 05.10.2013, con cui è stato approvato il
Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi con annesso funzionigramma, nonchè le
successive Deliberazioni di modifica allo stesso;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale nr. 5 del 20.02.2021, con cui è stata rideterminata la
dotazione organica dell’Ente e sono state aggiornate le funzioni e le competenze assegnate ad ogni Area;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale nr. 77 del 27.12.2021 del Comune di Castiglione M. R.
(TE), esecutiva, ad oggetto: “Autorizzazione all’impiego del dipendente comunale Dott. Arturo BRINDISI da
parte del Comune di Castiglione Messer Raimondo (TE)” fino al termine del mandato dell’attuale
Amministrazione del Comune di Castiglione Messer Raimondo;

Verificata l’assenza all’interno della dotazione organica dell’Ente di figure professionali, anche
classificate nella categoria D, idonee a ricoprire il ruolo di Responsabile dell’Area Finanziaria/Personale;

Evidenziata la necessità di dover individuare una soluzione duratura attraverso l’assegnazione di una
professionalità idonea e specifica all’Area Finanziaria/Personale, anche attraverso l’impiego di forme
associative con il Comune citato;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed in particolare l’art. 109, comma 2,
ai sensi del quale: “Nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107,
commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito
di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro
qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”;

OGGETTO: AREA FINANZIARIO/PERSONALE: NOMINA DEL RESPONSABILE

Decreto n.3 del 28-03-2022 COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

Pag. 1

                                              Comune di

   Castiglione Messer Raimondo
                       Provincia di Teramo

DECRETO DEL 28-03-2022

N.3 DEL REG. GEN.
N.3 DELL’UFF. SINDACO



Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle autonomie locali;

Visto il Regolamento sul conferimento delle posizioni organizzative e la graduazione della
retribuzione di posizione, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale nr. 38 del 18.06.2019;

Ritenuto di doversi avvalere della normativa recata dal già enunciato art. 109, comma 2, del D.L.gs n.
267/2000;

Ritenuto, pertanto, di conferire al Dott. Arturo Brindisi la responsabilità dell’Area
Finanziaria/Personale del Comune di Castiglione M.R. con contestuale assegnazione della responsabilità dei
servizi e delle connesse funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 commi 1̂ e 2̂ del D. Lgs 267/2000, come
indicate analiticamente nel funzionigramma approvato con deliberazione di G.C. n. 59 in data 12.10.2019, in
relazione alle sue competenze e conoscenze professionali;

DECRETA

● Di individuare e nominare, per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati,
il Dott. Arturo BRINDISI, Funzionario, Cat. D3, Pos. Ec. D7, Responsabile dell’Area
Finanziario/Personale del Comune di Castiglione Messer Raimondo assegnandogli, contestualmente, la
responsabilità dei seguenti Servizi e le connesse funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del
D.Lgs. nr. 267/2000, come indicate analiticamente nel funzionigramma approvato con le Deliberazione della
Giunta Comunale richiamate:
►Ragioneria (serv. finanziari), economato e tributi, Personale, formazione;

●Di dare atto che la retribuzione di posizione di cui all'art. 10 del C.C.N.L. 31.03.1999 viene corrisposta
nella misura determinata ai sensi del Regolamento sul conferimento delle posizioni organizzative e la
graduazione della retribuzione di posizione, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale nr. 38 del
18.06.2019;

●Di stabilire in capo al Responsabile Dott. Arturo BRINDISI la facoltà di procedere alla individuazione e
nomina di eventuali Responsabili di Procedimento nell'ambito dell'area di competenza e dei Servizi affidatigli;

●Di stabilire che la presente nomina avrà validità, senza soluzione di continuità, fino al termine del mandato
dell’ attuale Amministrazione del Comune di Castiglione Messer Raimondo.

Il presente provvedimento, previa notifica agli interessati, sarà inserito nel fascicolo personale del dipendente
interessato.

        IL SINDACO
(D’Ercole Ing.Vincenzo)

=====================================================================================
Pubblicazione
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni
consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).
Castiglione M.R., lì ____________________ 

IL SINDACO
D’ERCOLE Ing. Vincenzo

=====================================================================================

Decreto n.3 del 28-03-2022 COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

Pag. 2



Decreto n.3 del 28-03-2022 COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

Pag. 3


